
 1 

Statutární město Brno 
 

N a ř í z e n í     č.   32/2006, 
 
 
kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 

„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení 
 
Rada města Brna se usnesla na své R5/002. schůzi konané dne 16. 11. 2006 vydat podle 
ustanovení  § 18 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  
 
1. článek  
 
Příloha k nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění 
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, 
č. 31/2005, č. 40/2005 a č. 10/2006, se mění a doplňuje takto:  
 
1.1. V části XI, MČ Brno-Kohoutovice, v hlavě A: Tržní místa  

- se ve sloupci „Poznámka“ text „typ prodejního zařízení:“ vypouští,   
- se na konci doplňuje tato lokalita:  

  

LOKALITA KAPACITA 
MAX. DOBA 
PRODEJE 

POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú.  
Kohoutovice 

bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
  

22. 3606/1 
u samoobsluhy s 
potravinami na 
Libušině tř. or. č. 23 

1 20 

    mobilní prodejní 
zařízení; vymezení  
sortimentu: vánoční 
ryby, vánoční 
stromky   

 
 
1.2. V části XI, MČ Brno-Kohoutovice, v hlavě C: Restaurační zahrádky, C1) Restaurační 

zahrádky – k. ú. Kohoutovice 
- se ve sloupci „Lokalita“ text „p. č. k. ú. Kohoutovice“ nahrazuje textem „p. č. k. ú.“,  
- se na konci doplňuje tato lokalita:  

 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

8. 1046/7 
u restaurace na ul. 
návrší Svobody or. č. 
31 

 
20 10.00–22.00 h. 

duben–
říjen 

  

 
 
 
 



 2 

1.3. V části XIII, MČ Brno-Královo Pole, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) 
Restaurační   zahrádky – k. ú. Královo Pole, se na konci doplňují tyto lokality:  

 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

23. 1101/1 
na Rostislavově nám. 
u or. č. 25  

 
20 

      

24. 564/1 
na Palackého tř. u or. 
č. 126 – v zahradě KD 
Semilasso 

 
100 

   

 
 
 
1.4. V části XIX, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, v hlavě A: Tržní místa, se na konci 

doplňuje tato lokalita: 
 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Řečkovice 

bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

26. 941/3 
ul. Podpěrova – na 
prostranství při 
prodejně Billa  

 10  1.12.–31.12. vánoční kapři  

 
 
 
1.5. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě C: Tržní místa, C1) Tržní místa – k. ú. Husovice, 

se na konci doplňuje tato lokalita:     
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

10. 1 
nám. Republiky – 
travnatá plocha 
kolem kostela    

 
800 

  pouze ve dnech 
vinobraní v k. ú. 
Husovice  

  

 
 
1.6. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě D: Předsunutá prodejní místa, se na konci 

doplňuje tato lokalita:     
 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

(příp. jen k. ú.) 
bližší vymezení 

počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

14. 
2887 k. ú. 
Černá Pole 

plocha před 
prodejnou na ul. 
Lesnická or. č. 40   

 
30 

      

 



 3 

1.7. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační 
zahrádky – k. ú. Černá Pole,  
- se text „bližší vymezení – (název ulice, or. č., apod.):“ nahrazuje textem „bližší 
vymezení“,  

- se na konci doplňují tyto lokality:    
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

33. 407/1 
nám. SNP u or. č. 18a 
–  plocha při fitness 
centru 

 
25 

      

34. 2921/2 
ul. Trávníky u or. č. 
23 – předzahrádka 

 
50 

   

 
 
1.8. V části XX, MČ Brno-sever, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E2) Restaurační 

zahrádky – k. ú. Husovice, se na konci doplňuje tato lokalita: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

12. 714 

plocha ve dvoře 
Restaurace u 
Labužníka na 
Dukelské tř. or. č. 78  

 

50 

      

 
    
1.9. V části XXI, MČ Brno-Slatina, v hlavě C: Restaurační zahrádky, se na konci doplňuje 

tato lokalita: 

 
 
1.10. V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, v hlavě B: Tržní místa, se u lokality č. 17 ve 

sloupci „Lokalita“ – „p. č. k. ú. St. Lískovec“ číslo „2385/1“ nahrazuje číslem 
„2485/1“. 

 
1.11. V části XXIII, MČ Brno-střed, v hlavě C: Předsunutá prodejní místa, se znění 

odstavce (1) nahrazuje novým textem: 
 

(1) Předsunutá prodejní místa nelze provozovat v historickém jádru města Brna 
ohraničeném ulicemi Nádražní – Benešova – Rooseveltova – Joštova – Husova, 
vyjma předsunutých prodejních míst se sortimentem květin, která je v tomto území 
možno provozovat za podmínek dodržení maximální šíře 1 metru před 
provozovnou v délce profilu provozovny. Předsunutá prodejní místa nelze rovněž 
provozovat na parc. č. 822/11 v k. ú. Trnitá na ulici Dornych u OD Tesco. 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Slatina 

bližší vymezení 
počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

8. 2954/1 
ul. Mikulčická, objekt 
rychlého občerstvení 
"Vagon"  

 
16 

      



 4 

1.12. V části XXIV, MČ Brno-Tuřany, v hlavě B: Restaurační zahrádky, se dosavadní text 
 

„HLAVA B: Restaurační zahrádky“ 
 
nahrazuje textem: 
 
„HLAVA B: Restaurační zahrádky 
 

B1) Restaurační zahrádky – k. ú. Tuřany:“  
 
 
1.13. V části XXIV, MČ Brno-Tuřany, v hlavě B: Restaurační zahrádky, se za část B1) 

Restaurační zahrádky – k. ú. Tuřany nově doplňuje část B2) Restaurační zahrádky – 
k. ú. Holásky, která zní: 

 
B2) Restaurační zahrádky – k. ú. Holásky: 

 
LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

1. 801/2 
předzahrádka na 
ul. V Aleji u or. č. 
20 

 70 8.00–20.30 h. 1.4.–31.10.  

 
 
 
1.14. V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě D: Předsunutá prodejní místa, 
 

- se text „bližší vymezení – název ulice, or. č., apod.:“ nahrazuje textem „bližší 
vymezení“, 

- se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 1 novou lokalitou: 
  

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Židenice 

bližší vymezení 
počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

1. 1858/1 ul. Táborská u or. č. 7    1      květiny 

 
 
 
1.15. V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě E: Restaurační zahrádky, v části E2) 

Restaurační zahrádky – k. ú. Židenice, 

- se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 7 novou lokalitou: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA 
PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
 

7. 1858/1 ul. Táborská u or. č. 78 před 
kavárnou Café Café 

 16    

 
 



 5 

- se nahrazuje vypuštěná lokalita č. 9 novou lokalitou: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA 
PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
 

9. 8393/2 ul. Svatoplukova u or. č. 33 
před Hospůdkou u dvou přátel 

 10    

 
 
 
2. článek  
 
2.1. Toto nařízení bylo vyvěšeno na úřední desce dne 22. 12. 2006. 
2.2. Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení, tj. 6. 1. 2007. 
 
 
 
 
 
 
 

Roman Onderka, v. r.   
primátor města Brna 

 
 
 
 
 
 

Barbora Javorová, v. r.  
1. náměstkyně primátora města Brna 

 


